/

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 10/08/2020 | Edição: 152 | Seção: 3 | Página: 54

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal de Minas Gerais/Reitoria

EDITAL Nº 363, DE 7 DE AGOSTO DE 2020

RETIFICAÇÃO DO EDITAL

A Reitora da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias resolve: retificar, em parte, o Edital de Retificação nº 360/2020, de 05/08/2020, publicado no

Diário Oficial da União de 07/08/2020, Seção 3, página 67, Professor Substituto, Departamento de

Educação Física da Escola de Educação Física, Fisioterapia e Terapia Ocupacional.

ONDE SE LÊ:

(...)

A Reitora da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias resolve: retificar, em parte, o Edital de abertura nº 174/2020, de 11/03/2020, publicado no

Diário Oficial da União nº 49, de 12/03/2020, Seção 3, página 73, para processo seletivo de Professor

Substituto, a ser lotado no Departamento de Educação Física da Escola de Educação Física, Fisioterapia e

Terapia Ocupacional Universidade.

(...)

LEIA-SE:

(...)

A Reitora da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias resolve: retificar, em parte, o Edital de abertura nº 174/2020, de 11/03/2020, publicado no

Diário Oficial da União nº 49, de 12/03/2020, Seção 3, página 73, para processo seletivo de Professor

Substituto, a ser lotado no Departamento de Educação Física da Escola de Educação Física, Fisioterapia e

Terapia Ocupacional.

(...)

ONDE SE LÊ:

(...)

1.1.1. Para a inscrição por correio eletrônico, o candidato deverá enviar todos os documentos

enumerados no item 1.1, em formato pdf, por meio de correio eletrônico e Formulário de Inscrição que está

disponível no Anexo I deste edital e no endereço eletrônico http://www.eeffto.ufmg.br/eeffto/,

preenchido, assinado e digitalizado. Deverá ser enviado apenas um arquivo do item V.

(...)

LEIA-SE:

(...)

1.1.1. Para a inscrição por correio eletrônico, o candidato deverá enviar todos os documentos

enumerados no item 1.1, em formato pdf, por meio de correio eletrônico e Formulário de Inscrição que está

disponível no endereço eletrônico http://www.eeffto.ufmg.br/eeffto/, preenchido, assinado e digitalizado.

Deverá ser enviado apenas um arquivo do item V.

SANDRA REGINA GOULART ALMEIDA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.